1.2.8 Além do vencimento base, os ocupantes do cargo objeto da presente seleção têm direito 

aos seguintes benefícios: 

1.2.8.1 Adicional de Insalubridade de 20% (vinte por cento) sobre o menor padrão de 

vencimento previsto no Anexo IX (Nível I A) nos termos da Lei nº 3.853/1999; 

1.2.8.2 Auxílio transporte de R$ R$ 235,51 (duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta e um 

centavos) mensais, conforme previsto na Lei n.º 7.297/2022; 

1.2.8.3 Adicional de Titulação, Formação e Aperfeiçoamento de até 30% (trinta por cento) 

previsto no artigo 20 da Lei n.º 6.111/2012; 

1.2.8.4 Progressão Horizontal, de acordo com a tabela do Anexo VII da Lei n.º 6.111/2012.